ПРОТОКОЛ

заседания бракеражной комиссии

КГУ «Основная средняя школа №14 отдела образования города Костаная» Управления

образования акимата Костанайской области.

от 20.01.2023  года  № 5
Присутствовало: 6 человек

Председатель комиссии: директор школы Аленов Е.К.

Заместитель председателя: зам. по ВР Жалтенова М.Д.

Члены комиссии:
Председатель профсоюзного комитета: Искужинова Г.И

Председатель родительского комитета: Турченко А.В.

Социальный педагог: Крамаренко Е.В.

Медицинский работник школы: Кубекова Т.К.

Приглашенные – 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Результаты контроля за качеством продукции, реализуемой в школьной столовой и буфете.

2. Соблюдение требований на всех стадиях процесса производства готовой продукции школьной

столовой.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали Медицинского работника школы: Кубекову Т.К.,  с информацией о проведении бракеража

готовой пищи (снятие пробы), выполнение технологических методов приготовления блюд. Она

сообщила, что ежедневно проводится оценка качества приготовленных блюд (каждой партии),

подлежащих реализации, по органолептическим показателям (внешний вид, цвет, запах, вкус,

консистенция, жесткость, сочность, выход блюда, температура подачи блюд). Бракераж пищи

проводится до начала отпуска каждой вновь приготовленной партии.

Решили:
1. Членам бракеражной комиссии оценку качества блюд и кулинарных изделий регулярно заносить в

журнал бракеража готовой кулинарной продукции установленной формы, оформлять подписями

членов комиссии.
Срок исполнения: постоянно.

Слушали Турченко А.В. – председателя попечительского комитета о качестве продукции,

реализуемой через буфет. Она отметила, что хлебобулочные изделия, отпускаемые детям, свежие.

Ассортимент выпечки разнообразен: пирожки с разнообразной начинкой, булочки, сосиски в тесте

Из напитков отпускаются соки, чай, компот. Санитарно-гигиенические условия хранения продуктов

в буфете соответствуют требованиям.

Решили:
1. Медицинскому работнику школы: Кубековой Т.К., ежедневно в течение рабочего дня

контролировать процесс приготовления пищи и порционные блюда.
Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии:      (Печать и подпись имеется)             Аленов Е.К.

АКТ

проверки школьной столовой бракеражной комиссией
от 20 января 2023 года

Комиссия в составе:
Аленов Е.К. – директор школы

Жалтенова М.Д. – заместитель директора по ВР

Крамаренко Е.В. – социальный педагог

Кубекова Т.К. – медицинская сестра

Турченко А.В. – представитель родительской общественности

Бракеражная комиссия осуществила проверку школьной столовой

В ходе проверки выявлено:

1. Качество поступающих продуктов питания удовлетворительное, имеются сертификаты, сроки

хранения соблюдаются.

2. Технология приготовления блюд соответствует технологическим картам.

3. Холодильно-технологическое оборудование исправно, градусники имеются.

4. Санитарно-гигиеническое состояние школьной столовой удовлетворительное.

Выводы и рекомендации: сроки хранение соблюдаются, поступающие продукты фиксируются.

Председатель комиссии:      (Печать и подпись имеется)              Аленов Е.К.